

Regionkontoret
Styrning och stöd
Samuel Lindh
Nämndtjänsteman

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2024-04-23	RS231340

Regionstyrelsen**Beslut om fördelning av uppgifter inom elsäkerhet****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att Regiondirektören tilldelas uppgifterna att

- för Innehavarens räkning svara för att de skyldigheter som åligger innehavaren för starkströmsanläggningar och elektriska utrustningar omhändertas.
- för ledningens räkning omhänderta de skyldigheter som åligger ledningen för utförande av elinstallationsarbete.
- Regiondirektören ges rätt att vidarefördela uppgifter i den omfattning som anses lämpligt till medarbetare i arbetsledande ställning

Sammanfattning

Region Halland är ägare för verksamhetens samtliga starkströmsanläggningar och elektriska utrustningar. Regionstyrelsen behöver tilldela förvaltningens högsta chef, Regiondirektören, uppgiften att vara innehavare enligt elsäkerhetslagstiftningen, att bära det yttersta ansvaret beträffande de skyldigheter som innehavaren har att utföra enligt elsäkerhetslagen.

Ärendet

Region Hallands verksamhet och infrastruktur är beroende av ett systematiskt elsäkerhetsarbete, för att minimera riskerna för person- och egendomsskador samt för att få en säkerställd och tillförlitlig elförsörjning.

Elsäkerhet är en del av verksamhetens systematiska arbetsmiljöarbete.

Arbetsgivarens har skyldigheter enligt arbetsmiljölagen. Därutöver finns det

verksamhet som berörs av elsäkerhetslagen, med krav kring innehavarens skyldigheter för elektriska anläggningar och elektriska utrustningar samt för ledningens skyldigheter vid utförande av elinstallationsarbete.

Den aktuella lagstiftningen omfattar tre ansvarsområden:

- Arbetsgivaren ska vidta de åtgärder som krävs för att förebygga att arbetstagare utsätts för ohälsa eller olycksfall i arbetet på grund av brister i rutiner för elsäkerhet.
- Innehavaren av elektriska starkströmsanläggningar och elektriska utrustningar ska säkerställa att dessa uppfyller elsäkerhetslagstiftningens krav genom att fastställa rutiner och anvisningar för skötsel och kontroll.
- Företagsledningen (verksamhetens högsta chef) ska se till att elinstallationsarbete som utförs på starkströmsanläggningar uppfyller kraven i elsäkerhetslagen.

Regiondirektör får rollen att vara innehavare

Det är upp till varje verksamhet att fastställa vem som är *innehavare*. Det kan vara en fysisk person, en enskild individ eller en juridisk person. Att klargöra vem som är innehavare är nödvändigt för att fastställa vem som har ansvar för kontroll av anläggningen och för att vidta de olika åtgärder som kan krävas för att upprätthålla säkerheten i den.

Region Halland är ägare för verksamhetens samtliga starkströmsanläggningar och elektriska utrustningar. Regionstyrelsen föreslås tilldela förvaltningens högsta chef, Regiondirektören, uppgiften att vara innehavare enligt elsäkerhetslagstiftningen och därmed bära det yttersta ansvaret beträffande de skyldigheter som innehavaren har att utföra enligt elsäkerhetslagen.

Efter regionstyrelsens beslut förväntas regiondirektör vidarefördela uppgiften till ekonomidirektör, att för innehavarens räkning svara för de skyldigheter som åligger innehavaren. Ekonomidirektör får i sin tur mandat att i lämplig omfattning vidarefördelar uppgifter till berörda chefer, som i sin tur får vidarefördelar uppgifter för innehavarens räkning till berörda befattningar inom det egna verksamhetsområdet. Samtliga vidarefördelningar dokumenteras.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser.

Regionkontoret

Krister Björkegren
Regiondirektör

Cristine Karlsson
Biträdande regiondirektör

Bilaga:

Styrelsens/nämndens beslut delges

Expedieras ej.